



ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：328)

二零二一年中期報告

Alco Holdings Limited (「本公司」)董事宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二一年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
營業額	4	400,152	589,759
銷貨成本	6	(405,610)	(623,346)
毛損		(5,458)	(33,587)
其他收入及收益	5	14,696	35,671
銷售開支	6	(63,245)	(53,957)
行政開支	6	(75,270)	(51,977)
研發開支		(34,432)	(34,174)
其他經營開支	6	(949)	(2,809)
就使用權資產減值撥備		-	(12,065)
經營虧損		(164,658)	(152,898)
財務收入		960	94
財務成本		(8,166)	(5,450)
除所得稅前虧損		(171,864)	(158,254)
所得稅開支	7	-	(2)
期內虧損		(171,864)	(158,256)
以下應佔期內虧損：			
—本公司股東		(171,858)	(158,031)
—非控股權益		(6)	(225)
		(171,864)	(158,256)
本公司股東應佔每股虧損			
—基本	8	(23.7港仙)	(21.9港仙)
—攤薄	8	(23.7港仙)	(21.9港仙)
股息	9	-	-

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
期內虧損	(171,864)	(158,256)
其他全面(開支)收入，扣除稅項：		
其後可能重新分類至損益之項目		
貨幣匯兌差額	<u>(4,048)</u>	<u>4,400</u>
期內全面開支總額	<u>(175,912)</u>	<u>(153,856)</u>
以下應佔期內全面開支總額：		
—本公司股東	(175,906)	(153,631)
—非控股權益	<u>(6)</u>	<u>(225)</u>
	<u>(175,912)</u>	<u>(153,856)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	未經審核 二零二一年 九月三十日 千港元	經審核 二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		137,292	130,882
投資物業		47,123	46,788
使用權資產		87,675	63,631
無形資產		2,846	-
預付款項、按金及其他應收賬款	11	23,055	33,754
		297,991	275,055
流動資產			
存貨		608,599	623,877
應收貿易及其他賬款	11	355,312	351,089
其他流動資產		133	459
可收回所得稅		1,433	14,484
銀行結餘及現金		31,848	98,149
		997,325	1,088,058
流動負債			
應付貿易及其他賬款	12	396,657	398,137
所得稅負債		6,493	6,642
租賃負債		62,526	47,407
銀行及其他借貸	13	323,415	288,661
股東貸款	14	13,000	13,000
		802,091	753,847
流動資產淨值		195,234	334,211
總資產減流動負債		493,225	609,266

		未經審核 二零二一年 九月三十日 千港元	經審核 二零二一年 三月三十一日 千港元
本公司股東應佔資本及儲備			
股本	15	72,324	72,324
儲備		82,587	258,493
		154,911	330,817
非控股權益		(637)	(631)
總權益		154,274	330,186
非流動負債			
其他應付賬款	12	6,751	6,766
租賃負債		2,288	4,845
銀行及其他借貸	13	330	2,269
股東貸款	14	329,582	265,200
		338,951	279,080
總權益及非流動負債		493,225	609,266

綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	本公司股東應佔									非控股權益	總權益
	股本	股份溢價	資本贖回儲備	匯兌及其他儲備	員工補償儲備	重估儲備	保留盈利/(累計虧損)	總計			
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零二零年四月一日(經審核)	72,324	417,679	1,089	(21,528)	11,783	65,423	134,804	681,574	(654)	680,920	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(158,031)	(158,031)	(225)	(158,256)	
其他全面收益											
貨幣匯兌差額	-	-	-	4,400	-	-	-	4,400	-	4,400	
全面收益/(開支)總額	-	-	-	4,400	-	-	(158,031)	(153,631)	(225)	(153,856)	
於二零二零年九月三十日(未經審核)	<u>72,324</u>	<u>417,679</u>	<u>1,089</u>	<u>(17,128)</u>	<u>11,783</u>	<u>65,423</u>	<u>(23,227)</u>	<u>527,943</u>	<u>(879)</u>	<u>527,064</u>	
於二零二一年四月一日(經審核)	<u>72,324</u>	<u>417,679</u>	<u>1,089</u>	<u>(11,822)</u>	<u>11,783</u>	<u>65,423</u>	<u>(225,659)</u>	<u>330,817</u>	<u>(631)</u>	<u>330,186</u>	
期內虧損	-	-	-	-	-	-	(171,858)	(171,858)	(6)	(171,864)	
其他全面開支											
貨幣匯兌差額	-	-	-	(4,048)	-	-	-	(4,048)	-	(4,048)	
全面開支總額	-	-	-	(4,048)	-	-	(171,858)	(175,906)	(6)	(175,912)	
於二零二一年九月三十日(未經審核)	<u>72,324</u>	<u>417,679</u>	<u>1,089</u>	<u>(15,870)</u>	<u>11,783</u>	<u>65,423</u>	<u>(397,517)</u>	<u>154,911</u>	<u>(637)</u>	<u>154,274</u>	

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
經營業務所用之現金淨額	(122,134)	(188,930)
投資業務所用之現金淨額	(19,263)	(18,544)
融資業務產生之現金淨額	<u>75,096</u>	<u>188,502</u>
現金及現金等值減少淨額	(66,301)	(18,972)
於期初之現金及現金等值	<u>98,149</u>	<u>104,481</u>
於期末之現金及現金等值	<u>31,848</u>	<u>85,509</u>
現金及現金等值之結餘分析		
銀行結餘及現金	<u>31,848</u>	<u>85,509</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

1. 編製基準

Alco Holdings Limited及其附屬公司(統稱本集團)截至二零二一年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露條文編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明綜合財務報表所用之會計政策與編製本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之年度綜合財務報表所遵循者貫徹一致，惟下文所述者除外。

於本中期期間，本集團已首次應用以下由香港會計師公會頒佈並於本集團二零二一年四月一日開始之財政年度生效之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本：

香港財務報告準則第9號、
香港會計準則第39號、
香港財務報告準則第7號、
香港財務報告準則第4號及
香港財務報告準則第16號
(修訂本)

利率基準改革—第二階段

於本中期期間應用香港財務報告準則修訂本對本集團本期間及過往期間之財務表現及狀況及／或該等簡明綜合財務報表所載披露概無重大影響。

3. 其他資料

誠如本集團截至二零二一年三月三十一日止年度之年報附註1(i)及(ii)所披露，董事已採取若干計劃及措施緩解流動資金壓力，改善其財務狀況及應對COVID-19的潛在影響。與去年同期相比，截至二零二一年九月三十日止六個月之財務業績有所改善。

管理本集團之流動資金需求時，本集團監察及維持現金及現金等值水平及透過信貸及銀行融資取得的資金。

梁偉成先生（「梁先生」），本集團主要股東之一、主席兼行政總裁，已同意於需要時向本集團提供財務資助。於二零二一年六月二十五日，本集團與梁先生訂立一項出資承諾契據，以向本集團提供額外資金。本公司可於自契據日期起計十八個月（即二零二二年十二月二十五日）內酌情向梁先生發出出資要求通知。出資承諾總額不得超過300,000,000港元。

所提供之資金應視作對本公司之墊款，須由本公司在本公司與梁先生議定之適當時間償還，惟無論如何僅應於自資金提取日期起計至少12個月後償還。

承諾將自契據日期起計十八個月或本公司或本集團任何成員公司取得本金總額不少於300,000,000港元之額外長期外部銀行借貸或其他長期融資來源（以較早者為準）後不再有效。

本集團與本集團之主要銀行就本集團之業績持續進行溝通。根據我們的最近期溝通，我們認為本集團將獲得可持續動用之現有銀行融資。

為改善本集團之經營表現及減輕其流動資金風險，管理層將繼續採取措施，通過各種舉措來改善盈利能力及現金流，包括改進生產過程以降低生產成本、加強對存貨及採購的控制以改善營運資金需求、優化採購計劃以避免短缺以及就降低關鍵零部件的成本及改善交易條款而展開磋商，並與其業主磋商租金優惠，以減輕COVID-19的影響。

4. 分類資料

(a) 按產品分析之分類

本集團主要於中華人民共和國(「中國」)、台灣及香港營運，並主要從事設計、製造及銷售消費電子產品(包括影音產品及筆記型電腦產品)。

影音及其他產品 — 設計、製造及銷售消費電子產品，包括音響、影像及其他產品

筆記型電腦產品 — 設計、製造及銷售商業筆記型電腦及個人電腦產品

本集團的分類間交易主要包括附屬公司間的配件銷售。該等交易乃按一般商業條款及條件訂立，有關條款及條件亦適用於概無關聯的第三方。

	截至九月三十日止六個月							
	二零二一年				二零二零年			
	影音 及其他產品 千港元	筆記型 電腦產品 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元	影音 及其他產品 千港元	筆記型 電腦產品 千港元	抵銷 千港元	總額 千港元
分類營業額								
外部銷售	62,675	337,477	-	400,152	363,321	226,438	-	589,759
分類間銷售	13,350	702	(14,052)	-	4,537	435	(4,972)	-
	<u>76,025</u>	<u>338,179</u>	<u>(14,052)</u>	<u>400,152</u>	<u>367,858</u>	<u>226,873</u>	<u>(4,972)</u>	<u>589,759</u>
分類業績	(32,360)	(97,866)		(130,226)	(57,890)	(60,834)		(118,724)
研發開支				(34,432)				(34,174)
財務收入				960				94
財務成本				(8,160)				(5,450)
除所得稅前虧損				(171,864)				(158,254)
所得稅開支				-				(2)
期內虧損				<u>(171,864)</u>				<u>(158,256)</u>
以下人士應佔期內虧損								
— 本公司股東				(171,858)				(158,031)
— 非控股權益				(6)				(225)
				<u>(171,864)</u>				<u>(158,256)</u>

4. 分類資料(續)

(b) 按地區分析之分類

截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月之分類營業額如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
北美洲	54,735	347,620
亞洲	291,698	213,312
歐洲	48,132	28,047
其他	5,587	780
	400,152	589,759

按地區作出之營業額分析乃根據貨品交付目的地釐定。有關本集團非流動資產之資料乃按資產所在地區呈列。

5. 其他收入及收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
分租收入	7,045	6,140
投資物業之公平值收益(附註10)	-	26,252
投資物業之租金收入	848	1,014
其他	6,803	2,265
	14,696	35,671

6. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支、研發開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
物業、廠房及設備折舊	10,052	13,938
使用權資產折舊	5,821	1,205
無形資產攤銷	203	—
僱員福利開支	84,135	96,815
遣散費用	139	195

7. 所得稅開支

香港利得稅乃按照期內之估計應課稅溢利以16.5%（二零二零年：16.5%）之稅率撥備。企業所得稅乃向中國營運之附屬公司產生之利潤徵稅，根據中國相關稅務法律法規以25%之稅率計算。海外溢利之稅款則按照期內之估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
即期所得稅		
—中國企業所得稅	—	(2)
所得稅開支	—	(2)

8. 每股虧損

基本

每股基本虧損乃按照本公司股東應佔期內虧損除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
本公司股東應佔期內虧損(千港元)	<u>(171,858)</u>	<u>(158,031)</u>
已發行普通股之加權平均數	<u>723,244,650</u>	<u>723,244,650</u>
每股基本虧損(港仙)	<u>(23.7)</u>	<u>(21.9)</u>

攤薄

截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月並無潛在攤薄普通股。因此，每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

9. 股息

董事不建議派發截至二零二一年九月三十日止六個月之中期股息(二零二零年：無)。

10. 投資物業之公平值收益

於二零二零年十一月十一日，本集團與獨立第三方就出售本集團於元朗的投資物業訂立協議，代價為36,402,000港元（「出售」）。是項出售已於二零二零年十二月十八日完成。於損益確認公平值收益約26,252,000港元。

11. 應收貿易賬款、預付款項、按金及其他應收賬款

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動		
預付款項、按金及其他應收賬款	26,170	36,869
減：虧損撥備	(3,115)	(3,115)
	<u>23,055</u>	<u>33,754</u>
流動		
應收貿易賬款(附註)	277,167	303,988
減：虧損撥備	(2,745)	(2,745)
	<u>274,422</u>	<u>301,243</u>
預付款項、按金及其他應收賬款	80,890	49,846
	<u>355,312</u>	<u>351,089</u>
總計	<u><u>378,367</u></u>	<u><u>384,843</u></u>

向客戶提供之信貸條款一般視乎個別客戶之財務實力而定。為有效管理有關應收貿易賬款之信貸風險，本集團定期對客戶進行信貸評估。

應收貿易及其他賬款之公平值與其賬面值相若。

附註： 於二零二一年九月三十日，本集團通過將賬面值為1千5百70萬港元的應收貿易賬款按附有全面追索權之基準貼現而將該等應收貿易賬款轉讓予金融機構。由於本集團並無將該等應收賬款之相關重大風險及回報轉讓，其繼續確認該等應收賬款之全部賬面值，並已將因轉讓而收到之現金確認為有抵押借貸(附註13)。該等金融資產乃按攤銷成本於本集團之簡明綜合財務狀況表內列賬。

11. 應收貿易賬款、預付款項、按金及其他應收賬款(續)

按照付運條款計算之應收貿易賬款賬齡分析如下：

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
0 – 30日	69,328	110,807
31 – 60日	21,920	96,276
61 – 90日	15,750	36,485
超過90日	167,424	57,675
	274,422	301,243

12. 應付貿易及其他賬款

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動		
其他應付賬款	6,751	6,766
流動		
應付貿易賬款	262,927	291,380
其他應付賬款及應計費用	127,635	100,662
保修開支撥備	6,095	6,095
	396,657	398,137
總計	403,408	404,903

應付貿易及其他賬款之公平值與其賬面值相若。

12. 應付貿易及其他賬款(續)

按照發票日期計算之應付貿易賬款賬齡分析如下：

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
0 – 30日	80,534	57,884
31 – 60日	39,478	1,401
61 – 90日	8,650	–
超過90日	134,265	232,095
	262,927	291,380

13. 銀行及其他借貸

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動		
其他借貸，有抵押(附註iii)	330	2,269
流動		
銀行借貸，有抵押(附註i)	197,126	212,686
銀行借貸，無抵押(附註ii)	33,766	38,473
其他借貸，有抵押(附註iii)	92,523	37,502
	323,415	288,661
	323,745	290,930

附註：

- (i) 該銀行借貸以本集團之樓宇、投資物業及使用權資產抵押。
- (ii) 該等銀行借貸為無抵押並以本公司提供之公司擔保支持(附註16)。
- (iii) 其他借貸以本集團約7,761,000港元之設備及機器、由梁先生持有之若干物業以及本集團之若干應收貿易賬款抵押。

14. 股東貸款

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
非流動		
梁劍文先生(已辭世)	78,200	78,200
梁偉成先生	251,382	187,000
	<u>329,582</u>	<u>265,200</u>
流動		
梁偉立先生	13,000	13,000
	<u>342,582</u>	<u>278,000</u>

股東貸款之賬面值與其公平值相若。

於二零二一年九月三十日，股東貸款按4.5%之固定年利率或按一個月香港銀行同業拆息或倫敦銀行同業拆息上浮1.3%之年利率計息。結餘265,200,000港元將於二零二一年十二月三十一日償還。於二零二一年三月三十一日，股東已同意將還款日期延長至二零二二年十二月三十一日。

剩餘結餘13,000,000港元於二零二一年八月二日償還。於二零二一年九月三十日，股東已同意將還款日期延長至二零二二年八月二日。

15. 股本

	本公司普通股 股份數目	千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零二零年四月一日、 二零二一年三月三十一日及 二零二一年九月三十日	<u>800,000,000</u>	<u>80,000</u>
已發行及繳足股本：		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零二零年四月一日、 二零二一年三月三十一日及 二零二一年九月三十日	<u>723,244,650</u>	<u>72,324</u>

16. 或然負債

本公司已向銀行提供公司擔保以為其若干附屬公司取得一般銀行融資(附註13)。

17. 承擔

(a) 資本承擔

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
簡明綜合財務報表內就收購已訂約 但未撥備之模具、廠房及 機器之資本開支	3,330	3,326

(b) 經營租賃承擔(作為出租人)

本集團根據不可撤銷經營租賃協議租賃數項物業。租約具有不同條款、價格調整條款及續期權利。

就土地及樓宇之不可撤銷經營租賃之未來可收取最低租賃款項總額如下：

	二零二一年 九月三十日 千港元	二零二一年 三月三十一日 千港元
一年內	755	707
一年後但於兩年內	588	734
兩年後但於三年內	-	185
	1,343	1,626

租約期限為期一年至兩年。

管理層討論與分析

集團業績及股息

截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額4億港元（二零二零年：5億9千萬元）及股東應佔虧損1億7千2百萬港元（二零二零年：計入出售物業之公平值收益2千6百萬港元後虧損1億5千8百萬港元）。

回顧期內，就產品分類而言，自有品牌(AVITA)筆記型電腦的營業額繼續增長49%至3億3千7百萬港元，繼續印證品牌建設的成功。有關增長主要是因為AVITA筆記型電腦的需求強勁、人氣高企，而最重要的是消費者認可度高。傳統的OEM／ODM業務（製造影音產品）已成為本集團的劣勢分類，導致營業額總額減少32%至4億港元。

回顧期內，本集團繼續致力縮減OEM／ODM業務（製造影音及其他產品），並轉向更高附加值的自有品牌筆記型電腦業務。隨著期內筆記型電腦的銷售大幅增長，本集團的毛損有所改善。事實上，即使於全球供應鏈因COVID-19中斷的情況下，相較於去年同期，毛損率由5.7%減少了4.3個百分點，降至1.4%。

相較於去年同期，淨虧損增加約9%至1億7千2百萬港元，該期間從出售物業之公平值收益中錄得一次性收益2千6百萬港元。倘於上一報告期間剔除有關一次性收益的影響，本集團本年度的淨虧損較上年有所減少。

董事不建議派發截至二零二一年九月三十日止六個月之中期股息（二零二零年：無）。

業務回顧

回顧期內，COVID-19疫情繼續給世界各地的許多人以及許多企業及行業帶來無數挑戰。消費者對筆記型電腦需求的突然變化導致該等設備關鍵零部件的供應鏈（甚至在若干情況下，通常非關鍵且價值極低的零部件的供應鏈）幾乎斷裂。

筆記型電腦的關鍵零部件供應鏈幾乎斷裂，導致此類零部件的市場價格大幅上漲，嚴重影響本集團的盈利能力。然而，挑戰與機遇並存，需求推高有助於本集團的筆記型電腦於亞太、中東及南亞地區各個市場實現更高增長。

管理層討論與分析(續)

業務回顧(續)

具體而言，於回顧期內，自有品牌(AVITA)筆記型電腦的營業額繼續增長49%至3億3千7百萬港元，繼續印證品牌建設的成功。此外，於回顧期內，我們聚焦亞太、中東及南亞地區亦對北美市場運費飆升帶來的風險及挑戰有所緩衝，而本集團若繼續嚴重依賴傳統影音產品業務，則難以躲避該風險。本集團於報告期間在產品戰略上取得重大突破，使我們很大程度上得以避免眾多其他行業面臨的國際運費成本飆升的情況。

就本集團位於中國東莞市厚街鎮的生產設施而言，除近年來大量投資自動化及機器人化外，亦已配備UV打印機、鍵盤印刷組裝設備、水性油漆車間等；這些設施使AVITA品牌筆記型電腦能夠滿足不同國家及市場客戶對不同顏色的需求及其他要求。

前景

隨著全球COVID-19疫苗接種率不斷提高，全球經濟復蘇已呈現出希望。儘管抱有這樣的希望，本財政年度，包括下半年，仍對本集團構成挑戰。然而，從好的一面看，正是因疫情等情況，本集團方決定實行以我們的自有品牌生產及銷售筆記型電腦的戰略。實施該自有品牌戰略後，本集團能夠直接決定及控制產品開發並進入最有可能取得商業成功的潛在市場；例如，透過決定開發更貼合亞洲及中東市場的筆記型電腦，本集團來自北美的營業額現已降至20%以下。

根據多份行業預測，筆記型電腦及平板電腦的強勁需求將於二零二二年得以持續；其中一項原因是，許多公司仍需繼續支持及允許其員工在家辦公，即使不是整週在家辦公，每週亦至少有幾天在家辦公。因此，對全球眾多家庭而言，筆記型電腦及平板電腦作為必需品而非奢侈品的趨勢將會持續。為從中受益，本集團將繼續投入資源開發及推廣更多種類的筆記型電腦，以佔領新價位、新市場，以及最重要的新消費者。於回顧年度，由於在家學習及遠程／虛擬學習的趨勢不斷增長，本集團亦已收到大量有關支持LTE的設備(用於私人家庭未普及WiFi的市場及國家)的問詢，且已著手進行開發。此外，本集團亦正在開發一體機電腦，並計劃於二零二二年第一季度末推出其首個系列產品。

管理層討論與分析(續)

前景(續)

得益於我們在產品設計、採購及生產方面持續努力控制成本，回顧期內毛利(毛損)率繼續顯著改善。於過去數月內，隨著行業供應鏈逐步恢復正常，零部件及原材料的成本下降趨勢有望持續。我們對通過節約採購成本繼續提升我們的盈利能力持謹慎樂觀態度。隨著自有品牌電腦的銷量持續增長，我們將可實現規模經濟，進而實現經營槓桿，此將成為繼續提高本集團整體盈利能力的動力。

流動資金及財務資源

於二零二一年九月三十日，本集團之總權益及每股總權益分別為1億5千4百萬港元(二零二一年三月三十一日：3億3千萬港元)及0.21港元(二零二一年三月三十一日：0.46港元)。

於二零二一年九月三十日，本集團擁有之現金及存款為3千2百萬港元。於扣除銀行及其他借貸3億2千4百萬港元後，本集團之銀行及其他借貸淨額為2億9千2百萬港元(二零二一年三月三十一日：銀行及其他借貸淨額1億9千3百萬港元)。此外，本集團擁有3億4千3百萬港元之股東貸款及6千3百萬港元之租賃負債。

於二零二一年九月三十日，本集團之存貨為6億零9百萬港元(二零二一年三月三十一日：6億2千4百萬港元)。本集團審慎監察存貨水平，於當前充斥不明朗因素之環境下尤甚。

於二零二一年九月三十日，應收貿易賬款為2億7千4百萬港元(二零二一年三月三十一日：3億零1百萬港元)。我們的政策為與信譽良好之客戶交易及採取審慎之信貸政策，而我們一直密切監察信貸風險。

於二零二一年九月三十日，應付貿易賬款為2億6千3百萬港元(二零二一年三月三十一日：2億9千1百萬港元)。

截至二零二一年九月三十日止六個月，固定資產之資本開支為1千6百萬港元(二零二零年：2百萬港元)。於二零二一年九月三十日，本集團就物業、模具、廠房及機器以及翻新之已訂約但未撥備資本承擔為3,330,000港元(二零二一年三月三十一日：3,326,000港元)。

在聯繫匯率制度下，本集團就貿易所承擔之外匯風險有限，原因為本集團絕大部份銷售、採購及借貸均以美元及港元為貨幣單位。本集團遵守不進行貨幣投機活動之政策，於報告期間概無投機活動。

管理層討論與分析(續)

僱員

於二零二一年九月三十日，本集團於香港、中國及台灣聘用約1,360名僱員。薪酬方案一般於參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評估及其他相關因素檢討。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育津貼等其他福利。

董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉

(a) 於本公司每股面值0.10港元普通股之好倉

於二零二一年九月三十日，本公司各董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團(按證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)所定義者)之股份、相關股份及債券中擁有記入本公司根據證券及期貨條例第XV部第352條須予存置之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須另行知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)之權益及淡倉如下：

	持有股份數目			佔本公司 已發行股本 之百分比
	個人權益	法團權益	總計	
梁偉成先生	76,706,986	-	76,706,986	10.61%

(b) 於本公司相關股份之好倉

在本期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排，致使董事或最高行政人員或其配偶或十八歲以下子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

除上文所披露者外，於二零二一年九月三十日，本公司董事及最高行政人員概無於本公司及其相聯法團之股份、相關股份或債券中，擁有根據證券及期貨條例須予披露之任何權益或淡倉，或根據標準守則須另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

根據證券及期貨條例第XV部第336條須予存置之主要股東名冊顯示，於二零二一年九月三十日，本公司已獲知會以下擁有本公司已發行股本5%或以上的主要股東之權益及淡倉。該等權益乃補充上文就董事及最高行政人員披露之權益。

姓名／名稱	持股身份	股份數目—好倉	佔本公司 已發行股本之 百分比
梁劍文先生(已辭世)	實益擁有人	267,812,500 (附註i)	37.03%
Shundean Investments Limited	實益擁有人	267,812,500 (附註i)	37.03%
Webb David Michael先生	實益擁有人	75,344,884 (附註ii)	10.42%
梁偉立先生	實益擁有人	60,676,464	8.39%
Preferable Situation Assets Limited	實益擁有人	48,080,841 (附註ii)	6.65%

附註：

- (i) 梁劍文先生(已辭世)透過由其直接全資擁有之Shundean Investments Limited持有267,812,500股股份。梁先生之權益現正在遺囑認證程序中。
- (ii) Webb David Michael先生實益擁有27,264,043股股份，此外，彼透過由其直接全資擁有之Preferable Situation Assets Limited持有48,080,841股股份。

除上文所披露者外，按照本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條須予存置之權益登記冊，於二零二一年九月三十日，並無任何人士(本公司董事除外，彼等之權益於上文「董事及最高行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券之權益及淡倉」一節載列)於本公司之股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。

購買、出售或贖回股份

本公司及其附屬公司於截至二零二一年九月三十日止六個月概無購買或出售本公司任何股份，而本公司亦無於同一期間內贖回其任何股份。

企業管治

截至二零二一年九月三十日止六個月，除偏離守則條文A.2.1條外，本公司已遵守於上市規則附錄十四所載之企業管治守則及企業管治報告中載列之所有適用守則條文。

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應予分離及不應由同一名個人履行。於二零一八年六月十五日，梁偉成先生接替董事會主席之職，自此彼同時擔任本公司董事會主席及行政總裁角色。由於梁先生擁有豐富之行業經驗，故董事會認為該項安排對本公司有利。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易時之內部行為守則。經向董事作出具體查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零二一年九月三十日止六個月內已遵守載列於標準守則之規定標準及有關董事與本公司進行證券交易之行為守則。

審核委員會

外聘核數師尚未審閱本集團之中期業績。審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報之事項，包括審閱本集團截至二零二一年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會目前由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為張富紳先生、李德志先生及伍志凌先生。

刊發中期報告

本中期報告於香港交易及結算所有限公司網站www.hkexnews.hk及Alco Holdings Limited 網站www.alco.com.hk可供閱覽。

董事名單

於本報告日期，董事會包括三位執行董事梁偉成先生、梁錦輝先生及姚宏峻先生以及三位獨立非執行董事李德志先生、張富紳先生及伍志凌先生。

承董事會命
Alco Holdings Limited
主席兼行政總裁
梁偉成

香港，二零二一年十一月二十五日



POWERING FESTYLE



LIKE ME. LIKE AVITA
#IAMAVITA



LIKE ME. LIKE AVITA
#IAMAVITA



LIKE ME. LIKE AVITA
#IAMAVITA



LIKE ME. LIKE AVITA
#IAMAVITA



reddot winner 2021



reddot winner 2021



reddot winner 2021

